
Perusta vihreälle siirtymälle on datassa, digitalisaatiossa ja teknologioissa

Digitaaliset yritykset ovat muita yrityksiä uusiutumiskykyisempiä ja kasvuhakuisempia. Ne ottavat 
alttiisti käyttöön uutta teknologiaa, suuntaavat kansainvälisille markkinoille ja ovat valmiimpia 
investoimaan uuden talouden mahdollisuuksiin. Mitä suurempi yritys, sen todennäköisemmin yritys on 
digi- ja datatalouden suunnannäyttäjä ja edelläkävijä.

Yritykset tunnistavat tärkeimmiksi lähitulevaisuuden kasvumahdollisuuksiksi tekoälyyn ja 
koneoppimiseen, digitaaliseen työn tekemiseen sekä automaatioon ja robotiikkaan pohjautuvan uuden 
liiketoiminnan *. Kuitenkin vasta 16 % yrityksistä hyödyntää esimerkiksi tekoälyä liiketoiminnassaan.

Digimahdollisuuksiin tarttuvia yrityksiä tarvitaan lisää. Kansainvälinen kasvu syntyy vihreän siirtymän ja 
digi-/datatalouden risteyskohdassa. Luodaan kannusteilla digitaalista edelläkävijyyttä juuri Suomeen. 
Annetaan yrityksille mahdollisuus luoda uutta työtä ja arvoa. 

EK:n ehdotukset päättäjille

• Vahvistetaan TKI-rahoitusta 200 milj. €/v ja suunnataan rahoitusta mm. mahdollistavien 
teknologioiden käyttöönottoon, kyberturvalliseen sekä digitaalisen työn tekemisen innovatiivisiin 
ratkaisuihin ja tuetaan ekosysteemien syntymistä. Toteutetaan parlamentaarisen TKI-ryhmän 
ehdotukset siltä osin kun se jää nykyiseltä hallitukselta mahdollisesti kesken. Tavoitteena tulee 
edelleenkin olla 4% TKI-investointiosuus v. 2030. 

• Tärkeitä TKI-investointikohteita ovat ohjelmisto-osaaminen, datan päälle rakentuvan 
liiketoimintaosaaminen sekä digitaalinen tuotekehitys ja sen johtaminen. 

• Nostetaan tieto- ja viestintätekniikan tutkintojen vuosittaista määrää vähintään 10 prosentilla. 

• Keskeisten vastuuministeriöiden on huolehdittava, että kansallinen, keskeisiin EU:n 
kehityshankkeisiin liittyvä vastinrahoitus varmistetaan koko EU-kaudelle. 
Esimerkkeinä Eurooppalaisten digitaalisten innovaatiokeskittymät (EDIH) sekä Suomi osaksi 
eurooppalaista puolijohdealan arvoverkkoa.

• Laaja ja pysyvä t&k-verokannuste käyttöön vuoden 2023 alusta.

* EK:n yrityskysely (11/2021)
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